110

Liber. II.

tiam et libertateni cani mulieribus conuersandis accipientes turpius corrunt. Itz idem ibidem. Vidi deliciates et conuiantes: et ad tempus non statim inquinatos. Vidi quoq; cum mulieribus comedentes et cōmoūates: et nulla tunc ad prefens meditationem aut intēlonem malignā habentes vel cogitantes. Hinc quidēigitur ipsi seducēt cōfidentes et pariter suscipitum curam et vigilāti eruentes quando putabant pacem haberet et in suis cellis securitate et quiete certam possideresunt passi exterritum et interitum repentinum. Idem in eodem. Quidā patrī expertus dolum demōis narravit. q̄ plerūq; de mon fornicatione perfecte se subtrahit: et summa religio statim reuerentiam et honestatē monacho: et finē p̄cepit lachymari fontem submittit et ingerit. Quā vero ei suscepit cum mulieribus familiariter loqui et residere: et admonere eas ad castitatem honestatē et continentiam et memoriam mortis et eterni iudicij: ut propter sermonē et faciem religiositatem preoccurrat lupo miserabilis p̄ pastori: et de cetero consuetudine et familiaritate contrastra et securitate et confidētia facta rūnū lapsum et ruinas miseritū ipse sustineat. Fugientes fugiāt et fructū non videamus neclaudamus de quo munq; luctare ordinari et constituti sumus. Dico: em si daniel propheta. n. Reg. de pe. di. I. d. ex his itaq; dōcēndi quoq; et de pe. di. ii. d. opponitur vias. d. vnde quid. d. et tñ. nos ipsos fortiorē reputamus quod nature impossibile est. hucq; Joā. XII. Dicit Abram discipulus abbatis. Sisoy ad eum. Pater seniūt camus parum iuxta mundum. Dicit ei sisoy. Ubi non est mulier illo camus. Dicit ei abraaz. Et ubi est locus qui non habeat mulierem nisi fore in solitudo. dicit ei senex. Ergo in solitudinem me tolle. Cui das leni seruilebat quidam frater et quedam virgo. accedit una die q; veeris sibi ad senenientes occurrerunt in via. Quācum fero factō ad sua reueare nō posset: immo prudenter egit: et causam cypriini p̄sūlit. Ixxij. di. error. facit quod legi et no. ex de iude. ita. et glo. ar. posuit matem senio: inter utrosq; ut domirent. Frater illi carnis sue pugnat non ferens: miserandā virginem stupravit. quod peccatum ex occasione p̄petratum est. ex de eo q; eos gno. confan. vgo. videntis. ii. ibi. Et q; se opportunitas ingerebat co. p̄sebat vitram. Quidā senex egratā videns laborem fratrum sibi seruentium dimulū deserto uit in Egyptū. cui tñ dicit abbas Moyses q; nō ire: q; in fornicationē caderet. cui senex corrisputat ait. Doz tuum est corpus meum: et tu mib; ista dicis. Quācum ergo abiūst in Egyptū: virgo quedam fidelis obvoluta se in eius obsequiis. Et post aliquātūlū temporis quum pausulū cōualuit et incurruit in eam. et cōcepit. Et interrogata ea a vicinis. a quodq; et a senec. Illis vero nō credētib; dicit senex. ego b̄ feci. Sancta verecūda et cōfessio. de pe. di. iii. ille reg. et dñlin. i. quē penit. Et custodite mib; infantulū quem pepererit. Et lactarum autem eum rūlū senex in humeris suis. et die q̄rāt festivitas in scytha itauit ad multitudinem frarrū. Illi aut videntes fleuerūt. et dicit senex. Ulderis infante hunc filius est inobedientie. Eauere ergo vos. q; in senectute hoc feci. et orate pro me. Quia iste sibi non peperit deus sibi peperit. ignouit ei ch; iustus: q; eragn ipse peccatum suum publice agnouit. de pe. di. i. veritas. cum. q. pie. quecūq; als sunt. q. sub. c. q; aliqui. Ubi etiam dicitur per Aug. in persona peccatoris. Tu ne punias q; ego punio. Et ignorat q; ego cognosco. pergens ad cellam suam ad initium prime conuersatione fuit reuerlus est. Item quidam frater iter faciens secū suam marrem habebat iam verulam. qui quum venissent ad quendam fluvium: non poterat illa transire. et rūlū filius suus frater ille pallium suum: et inuoluit manus suas ne aliquo modo tangerer corpus eius. et ita portas eam transfluit fluvium. Dicit autem mater ei. ut quid operuisti manū tuas filiū? Respo. Et quia corpus mulieris ignis est. xxiij. vist. hospitiolū. cum. c. sequenti. Dico. Quidar;

denti corpusculo oleum adiūcūt facit. xxiiij. q. iiiij. vir ci propria. ibi. Qui in igne positus nescit ardere. C. Breg. in. iiij. li. dialogo. t. est. xxij. di. presbyter. Quidam grecus presbyter am suam a tempore accepti sacri ordinis vt sacerdotem diligebat. sed quasi hostem cauebat. et ad se numerus p̄pius accedere sinebat. Tandem ad extrema deduxit est post longam eratēm. Quā quem presbytera sua conspiceret siquod ei adhuc virale sp̄itamen inest. mari bus ei p̄ apposita curauit aure cognoscere. Quod ille sentiens quantum a visu potuit se recoligens ait. Recede a me mulier. adhuc igniculus viger. palea tolle. Ad quod statim apostoli Petrus et Paulus venerantur. quos videt ait. Ecce venio. gratias ago. et inter hec dōba animi reddi dicit. Breg. iij. libro dialogo. sicut sic ait. Quid diuina misericordia circa Andrea Fundane ciuitatis episcopū fecit. quatenus legentes ut videant erborot. qui copia suum continentis dedicant. habitare cum feminis non possunt. ne ruina menti tantum agis repentina subspat. quāto plus ad hoc quod male concupiscit in p̄fētia concupiscre formē famularunt. Ille nempe vir venerabilis plenus virtutibus quamdam sanctimonialē cōrūs de sua eiusdem continentia secum habitarē permisit. Et qua re acrum est ut antiquus hostis apud eum admittentis inueniret. Nam cepit speciem illius oculis mens imprimere. ut illectus nefanda cogitaret. Nam et vñ magis spiritus animam et per speciem illius sanctimonialis in tentationem carnis commovit. adeo ut in ergo illius sanctimonialis episcopus blādiens alapam daret. Quāz tentationē episcopus per quendam iudeum q; hoc audierat in conuentu demonum. sciens et oratione le dans non solum illam sed omnem quoq; feminam de suo habitatculo expulit. atque omni illa tentatione funditur. caruit. xxij. di. hospitiolum. Item invita patrum legitur q; quidam frater multum tentabatur de quadam pulchra muliere nupta: quam viderat in seculo. que tandem mortua fuit. quod ille frater audiens iuit de nocte ad se pulcrus ei et fodens extrahit per purredine corporis ei et portauit in cellam. et ponēt frēquēter ante se et os suu discebat sibi. Ecce quod desiderabas. satiare er eo. et sibi cibarbone saietate ferois moveretur cōcupiscēre et bonū mediū ferois expellēs. ar. et de re. iur. ois res. Item dicit senex. Cum muliere non comedas: etiam si sit mater vel soror: que pugnat augent. Item Joan. cas. in coll. Serapionis de octo virtutis ait. Puritatis studiis plurimū confert ut carnaliū passioni ipsa matrias sibi pūmit et penitus subtrahant. quibus potest vel occasio vel recordatio earūdēti passionum egrotantium adhuc aie generari. Necesse est enim ut morbo duplicit dupler adhibeat curatio. Nam corpori (ne carnis concupiscentia in effectu teneri possit) necessario effigies et materia illiciēns subtrahenda est. et animalis bilominus ne eam contragione concipiatur. attentio et meditatio scripturā et solicitudo perutigilat remoto solitudo utiliter apponenda. Item Joan. cas. in coll. Sereni de mobilitate aie dicit de abbate Paulo. q; quā ad visitandum quidam fratrem eumtū mulier occurrit offensus occurrit eius tanta fuga ad monasterium est uestus. p̄tērmissū quod arriperat visitationis officio quanta nullus a facie leonis aufigeret. quod licet castitas et puritatis ardore fecisset. tamen quia nō habuit sc̄iam (non enim solā familiaritatē quē vere est necia fuit ministrum: sed ipsam quoq; figuram seruus illius creditit exērandam) talis confessum cōceptione percussus est. et eius vniuerlus corpus paralysia valerundis soluerunt. Dicitur paralysia a para quod est dis et lydis quod est foliū quasi corporis dissolutio. Et autem paralysis lesio partis cum p̄iuatōne sue diminutione sensus vel mox vel viriusq; Et autem redactus est ut infirmatā et nullo modo virorum diligentia deseruire sufficeret. nisi sola ei in quendam cenobio virginum per annos fere quantos

id est vñq ad vitæ sue terminum mulieb:is sedulitas minima straffet, a quo tamen tanta virtutum grata procedebat ut quin de oleo quod cadauer suum portius q̄ corp⁹ contigiller vnguentur infirmi; confessus cunctis valitudini bus curarentur. Item in virtutis patrum quidam frater in templo idolorum vidit satanam sedentem et omnē misericordiam adstantem ei, et quium multi spiritus narrarent ei mala que fecerant; et hec ei pauca et parua videbentur ei; iustos flagellari. Alius vero demon adueniens adorauit et ait. In eremo fui, et annis impugnatis quendam monachum: et hac nocte puerulū ut facerem euū forniciā. Quod diabolus audiens surgens osculatus est eum, et tollens coronam quam in suo habebat capire fecit eum sedere prope se coronans eum illa corona dices. Magna tenet fontis egisti. Et propter hoc ille frater fact⁹ est monachus. Item narrat Joan. cass. in dicta coll. Serenī quoniam quidam et fratribus in quadam antro quadam nocte manserunt, cepit subito caterias demonum intueri, inter quas unus magnitudine cunctis procerior: et vulnus terribilior: aduegit, qui vniuersus acutus cepit dñs cutere, et eos qui eorum emulos homines necdum possuerint circumvenire, velut pro mercede a conspectu suo subebat repellere. illos vero qui nuntiabant subimēt consignatos decepisse summis laudibus attollebat. In quoque nō mero unum quidam nequissimus sp̄s leio: aduenisset; asseruit quendam monachum post. xv annos quibus ex fugiter obdissit: ipsa nocte ruina fo: nicationis turpiter elūsī, super quo magnis preconitis a principe tenebrarum coronatus abscessit. Frater autem visionem videns, accedens ad locum ubi ille habitat monachus: inuenit quilemonachus monasterio derelicto: cum quadam puerula calu miserabiliter corruster. Item Jo. cass. in coll. abbas Ioannis de fine cenobite sic ait. Quemadmodum corpori plus libidinis carnisq vicinitas: ita etiam intenti me mortis eius penitus est subrhabenda, satis enim pnicolus est adiutoriis firmis peccabūs vel remissam recordatiōnem huius passionis admittere, ita ut nonnūlē eis sub recordatione sanctarum femininarum velut sub sacre lectio niis hystoria nocte titillationis stimulis exciteret, cuius causa seniores nostri huiusmodi lectiones sub presenta minorū solent consultissime preferire. Sane perfectissimi quisbus et summo affectu iam castitomie confirmationis probantes quibus se examinare valeant deselle non possunt: quibus perfectissima mentis integritas et cordis incorrupta conscientie iudicio comprobatur. Erit enim summatisimo viro probatio suis, qui radice mōs dulibus luxurie penitus iam se exire palse cognoverit: et plauso: ande gratia castitatis interdum etiam aliquā exploratio ne sui imaginationem feminine posse admittere. Et terum ad ipsi qui minus firmi sunt: hanc examinationem mulierem conuenit usurpari, ut coniunctionem feminine et palpationem quodāmodo tenerat ac mollem cor: depraret, erit enim eis negotiū salubris. Quā ergo perfectissima quis virtute fundatus ad illeceb̄ram blādū dienti cogitationum nullum mentis assensum, nullā cōitionem carnis in se dep̄ehenderit excitari: certissime puritatis sue capiat documenta, ita ut ad hanc se firmatate puritatis exercens, castitatis atq̄ incorruptionis bonū non solum mente possideat: et etiam si corporalē feminatractione causa cuiuslibet ut ad soler necessitatis artules sit, passionis sensum penitus ignoret. Item Jo. cass. in coll. labbaria pinus de fine penitentie sic ait. Soler etiam frequenter accidere ut dum vel suos vel alios lapsus in periculis quispiam miseratis retrahat affectu: ipse etiam subtilissimi teli voluptario perfrigatur assensu, et initius sub specie pectoris exortū obsecno et noctio sine coquidatur. Quod erat ad remedium: renderat ad notam. xlvi. licet. ii. et decep. pia. i. ri. li. vi. Item in virtutis patrum quoniam abbas Arsenius federer in canopo: quidā virgo Romana p̄ potes et diues venit ad cellā eius, et contigit quod tunc extra

ambularer Arsenius, quem ut illa vidit: ante pedes eius se in faciem pna p̄strauit, quā ille cū festinatione suscitata appellabat. Si facie meā tm̄ peruidere desideras: inre. Illa vero p̄e verecundia clulos suos nō audebat arrollere, sed ait. Exoro v̄ p̄o: me res: et me in memoria habere digneris. Lui Arsenius. O ro dei mēi ut delear tuā ex corde meo memoriā. Quo verbo illa infirmata est, p̄e tristitia, quā archiepiscopus Alexander confortans ait. Num quid nescis te esse feminā? et q̄: per feminas solerū inimic⁹ hoīem impugnare, ideo vultum tuū de corde suo deleri dicit. Nam p̄o aia tua dñm depiccatur. Quibus verbis recreata recessit. Item in virtutis patrum quidā mulier in hominē submissa a iuuenib:is: venit in desertu sero ad quē dā solitarium nominatū, que quin pulsasset ostium celle, dicens se a via errasse perebat ingressum, quā ille ersi turbatus introdit in arriū celle sue, ipse vero clauso ostio intravit cellam. Illa vero nocte clamabat. Abba: fere me comedunt. Ille vero turbatus est timens iudicium dei: discebatq. Unde venit mihi fera hec: et aperiens ostium introdit eq̄ intus. Lepit autem diabolus cor eius sagittare. Quod sener cognoscens dixit in se. Vnde inimicūtēne b̄e sunt. Ro. xiiij. Filius aut̄ dei lux est. Jo. viii. Accendit gl̄ucernā, et quoniam iustāmarerunt dicebat. Qui talia agunt: in tormentis vadūt. I. Hessal. iii. ii. Pe. ii. ibi. nouit de. Et mittens singulatim oēs digitos in lucernā: nō senties bat, p̄t pñmā libidinis, et si faciens vñq mane eos cōbusit. Quod videns illa velut lapidea effecta est. Vnde venientes qui eā submiserāt ea mortuā inuenierunt. Sener vero ostendens digitos ait. Ecce quid fecit mihi ista filia diaboli. et narravit eiū rētatione sua. et ait. Non redamus malum, p̄ malo. I. Pe. ii. Ro. xiiij. q. iii. cū ihes. ge. resuscitauit eā. Illa vero postmodū in penitentia mārit. Item in virtutis patrum quidam magnus sener versabatur cum quadam virginē sacra: que ei sepe arridebat: et cum eo iocabat. Ad ultimū cōceptū dolore et pepererūt iniquitatē. p̄s. viii. et mārit cū ea nesciit se, qua derelicta a deo cōpictus intrans eremū et nudus cooperi capillis penitētiā fecit: hñs palmanū que quolibet mense vñū botryo nem dabant: qui ei sufficiat per totū mensēm. Item in virtutis patrum dixit sener. Nō habeas amicitia cum mulierē neq cum puerō neq cum hereticō, et erit dies tua p̄a cīstā. Item in vita Capituū monachi dicitur q̄ cuī quādam muliere capiūtū esset, et quoniam eum dñi coges rent eos ad matrimonium: simulauerunt nuptias. et quoniam soli habitarēt et paſcentē pecora: nunq̄ tñ nudū corpus mulieris vidit monachus: nunq̄ eius carnem refigit: tis mens in pace perdere qđ in p̄lio feruauerat. diligēs eā ut sororem: non tñ se ei credens ut sorori. Item in virtutis patrum quidā duxit secum in desertum Scythia filiu latrantem vbera, qui in monasterio nutrit⁹ nesciebat quid essent mulieres, qui quoniam factus esset maio: ostenderūt ei demones de nocte habitus in derum, et mirabatur pater, cui hoc filius reuelauit. Semel etiā cū patre suo ascensit in egyptum, et videntis mulieres dixerūt patre suo. Abba: ecce isti q̄ veniebat ad me i Scythia nocte, et dixerūt ei pater. Ibi sunt de sclo monachī filii, alio habitu vñfili, alio eremite. Et mirat⁹ est sener quoniam i Scythia ostenderūt demones imagines mulierū, et statim reuerti in cellā suā. Item in legenda Balaam legitur q̄ magus quidam confulsius regipatri. Iosaphat conuerit a Balaam q̄ a filio suo cunctos remoueret: et puellas decoras: et honoatas introduci p̄cipiter: ut semper cuī eo essentib:is ministrent, nihil enim sic potest iuuenies seducere sicut facies mulieris. Nam rex quidam quoniam filium habuisset: dicerūt ei peritissimi medici q̄ si intra decem annos solem vides retroculos lumine p̄iuaretur. Rex ergo in quadam spes lunca rotō illo tempore filium esse fecit. Quo finito: iussit rex ut omnū rerum genera ante eū adduceretur, ut oīn nomina et notitiaz habere posset. Adductis ergo ante eū auro/argento/lapidibus preciosis/vestimentis preciosissi-

Liber. II.

et equis / mulieribus & alijs omnibus / puer de quolibet
per se quid esset querebat. et ministri sibi omnia p sua no
mina indicabant. **Q**uoniam autem nomē mulierū amicis ques
rere descrevit: spartari⁹ regis ludō dicit. Demones sunt
qui seducunt homines. Rege ergo querente a filio quid
sibi de oib⁹ amplius placuerait. Demones qui sedu
cunt homines mihi super omnia placuerunt. in illo em
vt ihs⁹ anxia facta est anima mea. **C**Legitur etiā in legen
da beati Andree q̄ diabolus se transformauit in speciem
cuiusdam pulcherrime mulieris ad decipiendum quēdā
sanctum episcopū deuotum beato Andree. quam quoniam
episcopus ad prandium inuictus: episcopus et illa ex op
posito confederunt. intendebat autē in eam crebro epus:
eiusq; faciem non desinebat intueri et pulchritudine ad
mirari. **S**icq; duz oculus figuratur: annus sautur. xxxii.
q; vane solo. Et dum eius faciem nō desinit intueri: et pul
chritudinem admirari: antiquus hostis co: eius graui la
culo vulnerauit. quem tamen demonē transfiguratus bea
rus Andreas in forma peregrini ad ostium episcopi ve
niens effugavit. **C**Legitur etiam in legenda almi Fran
cisci q̄ ipse mulierū familiarietate colloquia & alpescus/
que multis occasio sunt ruine sollicitus euitari iubebat:
asserens per huiusmodi debilitē frangi & forte se spiri
tu infirmari. **I**barum contagionem evadere conuersantē
cum eis tam facile dixit q̄ iurta scripturā in igne ambula
re & nō comburere platus. **E**sa. xlviij. **Q**uoniam ambaueris
per ignem non comburaris. **S**iquidem ipse adeo auerter
at oculos suos ne huiusmodi vanitate ideret. p̄. cxiij.
Averte oculos meos ne vid. vani. **Q**uod siue aliquādo
socio dixit: quasi nullam recognoscet in facie. nō enim
secundum esse putabat carum fumarum introitus haurire
imagines. q̄ possunt aut edomire carnis resuscitare ignis
culū: aut pudice mentis maculare nitorem. **A**sperberat etiā
fruolum mulieris esse colloquium: excepta sola confessio
vel instructio leuissima. **V**a. q. ii. in decima. I. si. iuxta qd
et saluti expedit & cogruit honestati. Que sunt inquit re
ligioso cum muliere tractanda negotiorum q̄ in sanctas
penitentiam vel melioris vite consilii religiosa petitiōe
deponit. **A**tinam iunctū hodie communiter fratres confess
iones mulierū etiā religiosarum audiret: nec tali audiē
di confessio: es p̄iūlegio videntur. q; quod p̄iūlum est
ad salutem penitentium: tendit ad normam confessiones
mulierū audientium. **V**l. dī. sed illud. **E**x nimia securitate
minus cauerit hostis. Diabolus si de suo capillum habe
re potest in homine: citio excrescere facit in trabe. **B**ac etiā
ratione precepit in sua regula q̄ fratres nos habent su
specta confititia vel consilia mulierum. **S**anctus etiā
Iodocus episcopus tolosanus frater mino: filius regis
Sicille dhi Karoli quoniam semel aliunde veniens Neapo
lim accessisset: regina mater eius occurrēs amplectens est
eum. et more gallicorum & prouincialium voluit eum oscu
lari. sed pudicus iuuenit facie suaz ab ea auertit: ne oscu
laretur eum. **L**ui quoniam mater diceret. Numquid nō ego
mater vestra sum: et osculari possum. Respondit virginia
lis et tantus iuuenit. **D**ater quidem ellis: et feminā. qd
verbū de corde mundissimo emanauit. Dicebat etiam
frater Jacob⁹ benedicti T uiderit frater mino: perfect⁹.
Ego tm̄ curare: si viderem pulchram faciem mulieris:
quārum si viderem caput asini: sed iste modus nō est tu
tus neq; p̄o omnibus. **Q**uando sanctus Franciscus
cum feminā loquebatur: honora vt ab omnib⁹ posset aus
diri voce dicēda paonebat. Interrogatur a socio cur nō
refpererit quamdam virginem visitantem et corporaliter
ipsum reficiēt. **R**edit: **Q**uis nō dī timere sponfam chri
sti: q; si oculis pudicis. ar. xxii. q. v. nec solo. predicatorū: et
facie ipsa me videret: non ego illam. **D**ividuit etiā bea
rus Franciscus propter honestatem et devotionem loci
sancte Marie de angelis: q; nulla mulier deberet intrare
castrū illud. **C**Legit de sc̄o Rogerio p̄iūciali fra
treminore summe cōplatiuo: q; quādā die iret cum
socio suo: obuiauit cuidam domine: quam pluries ipse vi
stauerat in domo sua: et cum qua pluries locū in porta
ecclie fuerat. **Q**uoniam igitur ea obuianteū salutatet: et sic
transfisserit interrogavit socium an illa erat salis dñs. cui
dicit socius q̄ sic. et adiecit socius. Nunquid vos nō con
gnoscitis eam: non (inquit) quia nō vidi eam in facie.
etiam matrē meā postquā fui frater mino. **T**ūc soci⁹ qui
sciebat eū valde securi⁹ dixit ei. **Q**ui scias vos ip̄ facio
re? **E**t ipse respōdit. Frater (inquit). In potestate hoīs est vi
tare occasioes peccati. et io qđli homo facit qđ in fe
ctus est ēm qđ vñq; dñs deserat mentem quā polideſ: mi
hi habeat culpam dum nō vitat omne occasioe pe
candi. **E**quo tu exponis te periculo per occasioe quam
potes vitare: maxime in tali tentatione ad quam multus
declinat homo ex corruptione nature: cōdens de vītū
tūtū: iam tunc dīs non tencur ut defendere: fed potius
omni iniustitia tuis viribus in quib⁹ cōfidiſ: te dimittit.
Et ideo vulgariter dicit. Qui se custodit de ēi custodi
tū. **P**arali. ro. **D**nis vobifcum: qđ fuitis cū eo. si queſieris
eum: inuenietis. si autem dereliqueris eū: derelinqueris
vos. Et proprieſ (inquit). Et mēs que deum diligenter
tarde declinaret scienter ad ventilissimum peccati ſicut
ad mortalissimum. **I**dem Hugo de sc̄o victore in libro de
clauſtro ait. **M**ulieris vor blanditur auribus: & facies
oculis. **I**saac de Syria ait. **D**uado hō accedit ad eum:
fedus inīt cū eo non videre faciem mulieris. Job. xxxi.
nec ap̄cīcēt fōmoſor aſpeccus. Nam et quidam ereli
gioſis certatosibus videntis quemdā frātē interberem ſu
mīle mulieribus reputauit hoc noctiū menti atq; dā
nosum in pugna ſua. Unde nō acceptauit ut intraret cel
lam eius ut ſalutaret eum. Decreuit cīn pudente ille ſe
nix: q; si cogitauero tñ hac nocte q̄ hic ſit talis: fieri mihi
factura non parua. Et quoniam diſcipulus eius ei diceret.
Nūquid tū pater talia times? R̄edit. Ego quidem ſu
nō timeo. verumtamen nō illo mīli inducere pugnam in
vanum. Nā talū recordatio in fructuofam ſicut mētiur
bartione. Ad vñq; quod q̄ membra corporeis h̄z pugnam
homo: & debet custodire ſeipſum: & diminuere pugnam in
ipſis. qđ homo ſibi faciat violētia ad bonū: pīcītrat in
ſemp. **G**lōrīendo atq; cōcupiſcendo queq; ferunt nobis
confusionem in recordatione ſuſt̄ expedit nos timere: nec
conculcare. **I**te conscientia maius eſt oib⁹: ut cauſa pu
gne p̄longenius a nobis: qđ ex hoc corpus anguſias
patiatur: q; timēdūm eſt quoniam venerit occasioe nimis
quā incurat. et de eo qui cognit. conſan. vro. ſue vēmēs
Idem. **Q**ui occaſionem peccari non tollit. inuitus trahit
ad peccatum: quia quā rerum opportunitates accipiunt
noſipos nō poſtūnus cōtīnere. **I**dem. Sepe mulier fan
croz inimicus illud phantasmatisbus pulchritudinem
mulierū. **D**ultories autem ad illos qui ſunt in mundo
vel appropinquant mīlo qđi vīo mīlario vel diuibus
vñis dīte ſpatio ipsas mulieres cōuerit adūla. **D**ilatib⁹
vero in mundo quib⁹ hoc nequī facere in phant
matibus ostēdit earū pulchritudinem: quandoq; in oratu
vñiū in impudico aſpectualquieries in ſpecie mēde mu
lieris ſuperauit eos. **I**dem in eodem. Non appropi
corpi aliiuſis p̄ter necessitatē cauſam. nec corpori mo
permititas aliquā appropiquare: nīſ (et dī) ex cauſa
tionabilis. **C**ompulſus loquī cum muliere verte facie: tuā
a visione: et ſic cum ea loquere. **A** monialib⁹ fuge ſcarab
igine et laqueo diaboli. **O**buiationem carū et colloquio
nem fugere colovent co: tuū ſordibus vītōiū. **Q**uāuis
ſint ſorores tue ſin carnem. lxxi. dī. legitur. ſicut ab etra
neis te cuſtodi. **A** fiduria iuuenit et locutione ſicut am
icitias diaboli fuge. **D**elius eſt tibi habitare cui: diacone
mortifero: q; cū muliere comedere. quis ſit mateř vel ſo
ro: tua. **D**elius eſt habitare cū dracone: q; domine ci alii
quo: et cooperiri cum eo. **Q**uis ſit tibi frater ſin camen

In vītis patrū. Qui cum puer fatus loquitur: iam cū
comētatur. In vītis patrū. Quin quidā frater iussit
ad quādām forōrem suā que erat in monasterio: q̄ veller
eā visitare. r̄ndit illa sanctimoniālis. Sufficit tibi fra-
ter q̄ videamus nos in alia vita. Item ibi. Monachus
occurrit ancillis dei in itinere quodā. quibus vīta diuer-
tīcētra viam. cui dixit abbatissā. si tu perfect⁹ monachus
es. nō resperferas nos ut agnoscēs: q̄ feminē erām⁹.

Item ibi. Beata Synderica dixit. Nos qui religiōni nos
submissimus; castitatem summa debemus diligēti culto;
dīc. nam plures seculares vidērunt castitatem seruare: sed
ad eis etia scutellaria: dum per alios omnes sensus peccant.
nam et apicū indecenter: et rident in oī: dīcante: audiūt
tūpia et loquuntur: et cogitant feda. Castus autem sensi
bus mortuus est. ¶ Alia occasio fornicatiōnis in religiō
fīs est otium et negligentia: cui multū vacat. P̄o nihil
habent tēpū perdere in vanis locutionib⁹ et vagatio-
nīs oī
bus et nimio somno multi ex eis. et ppter hoc cadunt in
illud peccātū. Ezechīl. xvij. Hec fuit iniqūtas Sodomei so-
rōis que supbia saturitas panis et abundantia et otium
ip̄s⁹. Ad hoc fac h̄q̄ legit̄ ethno. et de renū. nīc⁹ cum
pīdem. s. verū. in glo. Yrra illud Quid̄ de remēd̄.
Oīa s tollas: perire cupidinīs arcus.

Queritur. Eḡistus quare sit factus adulter⁹:

Si promptū causa est. desideri⁹ erat.

Ad idem q̄b̄ legit̄ et no. de cōf. dist. v. nunq̄. in glo. vlti.

Ubi et ibi dicit Hierony. Aīa scientiā scripturārū: et car-

nīs vīta nō amabat. Aqua que nō mouetur: generat ver-

mes. et otium tentatiōnē carnales. Plures fornicatores

inueniuntur in ciuitatiōnē. q̄ ibi magis vacat otio: q̄ in

castris vel pīllis. q̄ ibi laborant hoīes. Qui confessiōnes

audīti scūm̄ hoc. Somnus autem nimius inimicus et

enimis castitatis est. vnde et ibi plerūq̄ contingunt reli-

giosa pollutionē nocturnē. de q̄bus. vi. dist. restamēt̄.

¶ Alia occasio luxurie in religiōsis maxime est arrogan-

ta et elatīa superbia. Vtē enī hodie cōtērē incōpara-

biliter arrogatiōnes sunt seculariūs. P̄ouer. xvij. Etōris

nonē precedit superbia: et ante ruinam sez fornicatiōis

exaltatur sp̄s. Et iterū P̄ouer. xvij. per alia verba. et est

alia translatiō. Immunus est apud deus oīs qui exaltar-

co suū. de peni. dist. iiiij. s. si em̄. ultra mediū. ver. nonne tibi

videtur. Unde Climacus in gradu. xv. de castitate ait. La-

pus corporis ex elatīoē alra sapere est sepe. I humilit̄ em̄

deus co. alrum per lapsū carnis. Unde in vītis patrū

legitur de quādā erēmita: qui quin pollere virtutib⁹:

cepit intra se inānter gloriari. ad quē nocte venit diabo-

la in specie mulieris. et tergit membra erēmita singula-

tim. et quādā latus inclinarē vt cōmiseretur cu ea: enā

nūtūdā bolus. et ipse fedarū remanit. et diabolus cum

multitudine demonū deridens eum reclamauit. P̄ mos

nabe qui te vīḡ ad celos extollebas: quoniodē demer-

sue in infernum disce. Qui se exaltat humiliabit̄. Vtē

pīl. et. xvij. Dat. trīj. Ille vero se delperā omni se in

munditiā mācipauit. Item quādā vīa virgo sanctimoni-

mīa elate semel dīcīt̄ q̄ nōlēt̄ q̄ esser Magdalena:

qua malus premiū expectaret q̄ illa que fuit famosa me-

rebit. Luce. vii. i. q. vii. squis comūnē illa nocte in fo-

niciōne cecidit. Ubi Joā. cassi. in coll. Theronī de cas-

titate scīat. Quādā em̄ q̄ ille uitare et patētī cordis:

tantum in corpora puritate p̄oficiet̄. quādā longi p̄

plerūt̄ iracūdē passionē: tanto tenacis et castitatis ser-

uabit. q̄ beati mīteo: q̄m̄ ipsi possidebūt̄ terrā. Martib. v.

se corpora sua. ne se germinet et spīnas et tribulos. carna-

līum felicer tentatiōnē et cogitationē. Beh. iiij. Nulla

eoē sc̄ castitatiē conseruatūt̄ rīmēre. et humile sapere.

¶ Alia occasio luxurie in religiōsis est. q̄ recipiūt̄ ephe-

doe et ipubere et pueros ad religiōnē: et pīmīt̄ eos ad

inācēm couerſari: et cu alia fratrib⁹ indistincte. et qua

familiaritate et receptione multa in ordīnibus sunt flagi-

tia subiecta. et multa scādala suscitata: et multa infamia

erīa apud seculares exorta: et multa apostafia pīouenit. q̄:
pauci postq̄ incarcerated p̄ talī flagitiō remanent in
ordīne confusi rubore. Et q̄ tales in ordīne communiter
non promouentur: nec ordo ne eis confidit: cōsternantur
mente et non contentantur de ordīne. et hoc dant in eō
motionē pedes suos. Non em̄ tales dolēt q̄ deum et oī:
dinē offendērunt: sed q̄ hic suam gloriam perdidērūt.
et ideo raro contriti sunt: nec penitētā digna agunt. sicut
expertus fui sepe in fratrib⁹ cadentib⁹ in ordīne quā
eos ad penitētām confortarem. Ad hoc de pe. di. i. q̄s alīz
quando. post. cōmensura. Unde Jo. cassi. in. ii. li. de canonis
co. orationē modo ait. Summa namq̄ obseruantia cu
stodirūt ne quisq̄ cū alio ac pīcipiūt̄ iūnōses vel ad pun
ctum tempōis pariter substītisse aur. vīpīaz recessisse vel
manus suas imīcēm tenuisse deprehendāt̄. Dantur
etiam in ordīne minorū sub specie cōmunitāris tante car
nīb⁹ et falerno: us portiones puberib⁹ sicut et senibus.
Plures ex religiōsis fenes et iuuenes plus comedunt de
carnib⁹ in religiōne: q̄ in seculo comedissent. et plus
bibunt de vīno: q̄ bibiūt̄ in mundo. et ideo cōmunitē
sunt carnēles. q̄ quod natū supplet nutritū. est et carne
caro est. Jo. iij. Qui chīlī sūnt crucifigūt̄ se in carne. Nō
saturant se carne. Bala. v. Scđm carnēm vītēt̄ morīt̄
tur. Ro. viii. Unde merito contra tales dispēlatores dis
cīt̄ verbum Iher. Quid ardēt̄ cōpusculo ignē car
nis. et per consequēt̄ libidinis adīcīt̄. De periculo fa
miliāritatis iuuenū. s. pīme dīcī. ¶ Alia occasio luxurie
dīcī in religiōsis est cōverſatio cum sanctimoniālib⁹.
Habent em̄ in monasteriis deuotoras suas: cum quibus se
et sepius longe et longius absq̄ arbitriis colloquiūt̄ ers
tora potius a pīelariis licentia q̄ obtenta. ibi risus incō
dit. ibi recipiōt̄ oīculi. ibi verba scurrilia et vana et carna
lia. ibi tactus veneri. ibi corda ignē estuantia. ibi omnes
fenestre aperte ad mortes q̄ ibi sunt. Hiere. iij. Aliis in hōs
nestū et scriberet̄. sc̄leūt̄ illūt̄ ē facere. ppter hīuūt̄o
di multi incarcerauti sunt. multi abierunt retrosum. Vit
tūt̄ ibi ad predicandū et parte pīelato: n̄z ipsi tales
potius vadunt ad sic fōunicandū. In commūni ibi pīdicant
sed in speciali et cum speciali se et ordinē vituperāt̄. Quod
in commūni edificat talis pīdīcāto: i speciali defruīt̄. Quis
muscula sibi dant et mītūt̄. et ignē succēdūt̄. Quis
quid misera talis impudica religiōsa et die ac nocte labo
rauit rotū corruptio suo erogauit. Dicit se talis eleemos
synā frātri dedisse. ego dicām eā immūditū pabulū pī
stītīt̄. Ulī aliquā sanctimoniālib⁹ sine deuotō carnali
stat. vnde et pīmīt̄ fidēm irritā facit chīlī. xxvij. q. be ve
ro. Et alē deuotionēm ego appello corruptionēm. Etōra
tales deuotōnes frēquentēr in monasteriis pīdīcāt̄. et eos
et earū odī incurri. Sciunt hōs abbatissē et earū pīel
ati. et murmurant. sed nō corrigunt. q̄ indignationē cog
et earū timēt̄. immōt̄. q̄d est nefandū. Speciale licentia
habet ab earū q̄būdā plāt̄. pp̄ig russianis earū de hīmōt̄
deuotionib⁹. et q̄dā earū nō vīcēdānt̄ inter alias. et
derelicta se tenerē que talē suū deuotō immō corrupcioē
ez. Sciunt hoc seculares et eōi parentes. et murmu
rat et scandalizāt̄ et conqueruntur plāt̄. et parū profi
cit. q̄ ignis carnalis vīḡ ad consumptiōnē deuotōs. Job
xii. accēsus est. et non pōt̄ extingui: quousq̄veniat signis
qui deuotō tales qui in tanto et tā nefando ardēt̄ ignē.
pī. ii. Tōnes eos vī cībānū ignis. q̄ in ordīnibus marī
memēdāt̄. multū pīelarii qui deberent alios cor
rigere sunt alīs subditis cum exortōnibus eōi mor
tis occasio et exemplū. iij. q. iij. pīcipiē. et ex de vo. et vo
re. magne. Et addē hic quod no. s. e. d. feminarū. d. lxvij.
in ar. xlvij. ¶ Totum quod dīcīt̄ est de ista pīt̄ifera de
uōt̄ione quādā habent religiōsi cum sanctimoniālib⁹;
est cōtra mītūt̄ et verba canonū. xvij. q. i. c. i. ibi. Quāt̄o
magis vīdūt̄ q̄ dei religiōstātē murauerūt̄. crīmē adul
terī notabūt̄. si deuōt̄ione quādā sōt̄e nō coacte deo ob
sulerunt libidinosā volūtate corrupserint et cīt̄ in si. ca

Piber. II.

Babentes damnationem: q. p. simam fidem irritam fecerunt. t. c. viduas. in fl. ibi. Quia nō solū qui faciunt: sed etiā qui consentiunt faciētibus. reſiſtūcāndi ſunt. t. c. nec alii qua. in punci. ibi. In eis in corpora inuenia fuit virgo ea parte quā mulier pōt̄ eſe poterit tñ. ex alia parte idem quā eſt pars corporis. fin. Iug. co. poſit. peccata: que corumpi potest. et tamen inſpiſionē pot. xxiij. q. v. magis timet. t. c. seq. Tere ipſe cōcubitus non carnetur cōſplacētia et voluntate ipſe complexus ipsa cōſtabulatio et oſulario. t. c. Quantū dedecoris et criminis cōſtentur. et. j. Chriſtus dñs et iudei noster quā virginem ſuā dicas tam ſibi et ſanctitati ſue deſtinatā iacere cū altero cernit q. i. quāti indignatur ei et iraſcit: t. c. t. ibi. Aut ſi eſide in vna domo et ſub codē recto. t. c. et. c. nuptiarū bonum. ibi. Etia ſi nō inbuta nubere velle dannabilē eſt. et ibi. Ibbentes quidem dāmationem: qm̄ primā fidē irritam ferentur: eſi non nubendo: tamē voleđo. et ibi. Dammatur proposito fraud. dannatur fracta fides voti. t. c. Ut volūtas que a proposito cecidit apparet ſuā dannatā. v. i. q. ii. peruenit. vbi prohibetur mulieres ad monaſteria accedere et monachos cōmātres facere. t. c. non ſolum. cuſ cseq. vbi prohibet q. non habitēt in vno monaſterio monachi et monache. adulterium enim intercipit cohabitaſio ſi habeat adiutum monachus ad monacham vel monacha ad monachū ſecreta singulariter ad collocutionem. Non cubet monachus in mulierū monaſterio: nec cū monacha ſingulariter coniugetur. t. c. Porro ſi contigerit et aliquā propinquam ſuā videre vlouerit monachus; in preſentia abbatis ſuā cōſtabulatur perimodica et compendiosaverba: t. in breui ab ea diſcedat. t. c. in nullo. t. c. monaſteria. t. c. in decima. ibi. Et in circuſ monachos cauſe ſeruata: vt remorib⁹ earuſ familiaritate nec vſig ad vſtibulum habeant accedendi familiare pmiſſum. Sed neq. abbatem vel eum qui preficitur extra ea: que preeſt loqui virginis chriſti aliquid qd ad earuſ institutionē vel administrationē pertinet licetib⁹. nec cum ea ſola que preeſt frequēt eos loqui oportet: ſub refutacione duas rum vel trium ſo. ou. ita vt rara ſit accessio et breuiſ omni locuſio. De probibita et periculaſ familiaritate mulierū. di. xxvij. hofſtoliū. t. c. prefbyter. xxvij. dif. c. i. lxxij. dif. ſ. Job. xxx. t. c. n. m. cu. omnibus. c. vſg. ad. t. c. difiſt. et. c. de cohabi. cleri. t. mu. c. i. t. ſ. t. de vi. t. bone. de. monaſteria. De corruptione mentis ſine corruptione corporis. xxvij. q. v. in ag. t. c. ſicut. cum. c. seq. vſg. ad. t. c. q. viii. **C**ontra autem ſunt que aggrouauit peccatum immunitate in religioſe marime in ſacris ordinibus cōſtitutis. Primum est voti fractio. q. c. caſtitez promiſte religioſis in pofitione. xvij. dif. diaconis. et ordinis ſuſcepſione. quā auferet deis quinu ſomicatur. que res irrecompētabilis eſt. quia ois ponderatio non eſt digna aie continentis. Ecc. xvij. legiſt. et no. et de ſta. mona. cu. ad monaſteriuſ. h. ſi. Et etiam furtū: et conteractar rem aliena ſe ſeipſuſ qui ſe deo totaliter deſeritumto dño. et de elec. dudum. h. ſ. predictis. Commitit etia ſa cilegissi de ſe. q. res oblate deo eſt ipſe. xxvij. q. iii. quid ergo. xvij. q. i. ſciendū. Itē ſcandalum et deriſio populi. et de pur. ca. ſi. q. i. pſbyter et. c. ſi. mala. Itē quāto ſapienſor. t. a. ſ. mag. peccat. xvij. di. h. ſ. Et Hiego. Ubi maius donuſ ſcientie. transgresso: maioriſ ſacerdiſter penit. Item q. eſt de familiā oī ſuā ad eius expenſas et vſtes. c. ii. q. i. clericus. xvi. q. i. clero. in pmi. p. liii. Si inimicus me⁹ maledicifet mihi. t. c. facit. xciij. dif. si inimicus. Item q. oſcipiunt populi de cuius elemoſynis viuunt: et pro quibus tenetur orare. ſed quō ſeabūt in ſcelere oī diſplicētis? Ad hoc. q. i. ipſi ſacerdotes. iſi. q. i. nulli. in. q. vii. in grauibus. Et Bern. Ne omni ambulat in carne. et placcere non pñt: et placeat deſtelle velle pſumunt. Roma. viii. Et q. ſi p. iſe tereti ſunt adhuc. ut offendunt ampli. xl. dif. ſacerdotes. i. q. i. ſacerdotes. vñ Amb. Quia in digno chriſtū ſumit. i. c. et acſi iterſiciat. Et ſup illō Iheb. x.

pareat in die vindictae. Comitatur etiam cum talibus incestis, quod cū sponsa patris nři que est nobis affinis. xxvij. q. l. virginib[us] sacris. ibi. Incestu. xxvij. q. iiii. de incestis. c. nec eam. t. xxvi. q. i. h. cū ergo. Christi incestus est consanguineorum vel affini abusus: et etiam sacerdotalium. q. iis cel[em]ma: et adulterio. xxvij. q. viii. adulterio. Ad hoc potest etiam referri. s. ad Cor. v. Auditor inter vos fornicias, et talis fornicatio. Et genit. penult. Rubens effusus est. Comitatur etiam cum talibus stupri quod comittitur cum virgine. ut p. b. cū ergo. et legit. et non. cē deinceps. cā. in glos. stuprum. Et etiam peccatum contra naturā. qā. peccant cum religiosis qui mundo mortue sunt. xvij. q. i. placuit. Et etiam peccatum sacrilegiū. quia religiosi et reliquie sunt templū dñi consecrata. xxvij. q. i. scindit. xvij. q. iii. h. sacrilegiū. q. i. c. iiii. Quod prohibitus est in genere de familiaritate mulieruz. in .i.iii. occasionibus seq. prohibet in specie. Dicebat frater Egidius laicus socius beati Fratrici. Taro nostra est fiscus: qui audius currit in lutum et delectatur in luto esse. ii. De s. Sus locta in volutabro luti. de pe. dī. ii. sum qui dicit. Taro est fiscus crabio qui super alterius se volueret delectat. Joh. ii. Et oportunerunt iumenta in stercore suo. Greg. Junera in stercore putrefacte et hoies carnales in carnevitare finire. Taro est pugil diaboli. Esa. liiiij. Ego creavi fabru. i. diabolū sufflante in ione. i. carnes punias sc̄ tentationes. Cū dispergit frater quidam patri Egidio. Quomodo possum? vīnere vita carnis? Rūdit ei. Qui vult transfigurare facta magna et magnas trabes: studet ea transferre ingenio magis q̄ viribus et in hoc facto est similitudin procedendum. Omne virtutē ledit castitatem. Est enim fiscus speculum darū: quod per halitum solum obcurat. Impossibile est hominem venire in gratiā dei: dum in carnalibus delectatur q. fin. Paulū. Qui in carne ambulant: deo placere non possunt. Rom. viii. Volete ligari et revoluere desuper et desubter hinc et inde. et non est aliud nisi pugnare contra carnemque vult re tradere nocte et die. quā qui vincit: oēs inimicos suos vincit: venit in omni bonum. Ad Rom. vi. Quis me liberabit de corpore mortis huius. xxvij. q. v. si paulus. Dicebat autē: Ego inter oēs fratres preeligere et castitatem. Dicit ei frater. Nonē maior pīrīt est charitas. i. Cor. iii. Rūdit Egidius. Et quid est castitatis chasitatem? Et frequenter canēdo dicebat. O sc̄a castitas: quas illis es? Tu es talis et tanta qualē et quantum refas tu non cognoscunt: et sine qua nemo videbit deū. Iude. ii. Queautem sit differentia inter virginitatem pudicitiam et castitatem. no. xxii. q. v. in summa. Ceteram religiosas et alia occasio fornicandi: sc̄ aspectus mulierum. Unde Benet. iii. Videlit mulier q̄ bonum esset lignum ad descendere: et pulchritus oculis. aspectusq; delectabile tc. vbi Gregor. er dī. s. Non debemus inuertiri quod non licet concupisci. Benet. xxvij. Num vidisset Dinam tc. et Ben. xxix. Unicet dñi oculos in Joseph. er. ii. Reg. x. Videlit David Bersabee tc. Et de Judith legit Judith. c. Statim captus est in suis oculis Holofernes. Eccl. xxi. rodictur de muliere. Laqueus est venatorū. Et Prouerbi. xxiij. Fouca p̄fundit mererrit. Eccl. ix. Ne respicias mulierem multu molam. Et ibidem. t. Job. xxvij. Virginem nō conficias ne forte scandalizis in decore illi. Et ibide Eccl. ix. Averte faciem tuā a muliere comprā. et ne circū spicias speciem alienam. Propter speciem mulieris multi perierunt. et ibi. Speciem mulieris alieni multi admisisti reprobi facti sunt. Thren. iii. Oculus mens depeſatur et animam meam tc. Plures differentias rerum ostendit virus q̄ ceteri sensus. vide qnod legitur et not. de conse. distinc. iiii. venisti. in glos. i. quod audies. i. iiii. q. ix. testes. in glos. i. aliquo. Unde ministrat materia tentationis et quantum ad concupiscentiam carnis: et quantum ad concupiscentiam oculorum: et quantum ad superbiam vite: que tria regnant in hoc inundo. s. Jo. ii. Unde philosophus. Totius hominis est libertas oculi

los perdidisse. Unde super illud Dar. vii. Quid vides festucam tc. glos. Oculus qui post culpam in paradiso est referatus: mozes videt: non vnde proficiat: sed vnde in dererius cadat. Job. xxvij. i. p̄i. Peppig fedus cum oculis meis: cogitarem quidem de virgine. Unū Greg. Neminius caute respiceret: quod post iniurias amarer. lis quia aliquoties cessat loqui: sed oculi non cessant respice re. ii. Per. ii. Oculos plenos habentes adulterio. Quod proprie locum haberet in religiosis loquentibus cum suis deuotis sacerdotiis non christi. Et nihil oculo nes quis. Eccl. xxi. Unde er leguntur quida philosophi sibi oculos eruuisse. Et Aug. de fide christiana. t. xxiij. q. v. nec solo. Nec solo affectu et racu: sed aspectu quoq; appetit et appetitur concupiscentia feminarum. Nec dicatis vos animos habere pudicos: si habearis oculos impudicos. quia impudicus oculus impudici cordis est nūtius. et quum se fibi inuicem etiam racente lingua conspectu mutuo corda nūntiantur impudica: et binū concupiscentia carnis alterutro delectantur ardore: et iā tractis ab immunda violatione corporibus fugit castitas ipsa de moribus. Et idem. e. q. c. sicut. t. c. qui viderit. Cū Alia occasio fornicationis religiosis et alijs est colloquium mulierum. ex eo q̄ verba carum retete sunt. Prouer. vii. loquitur de muliere. Irruit eum multis sermonibus. Et colloquium earum ignis est. Eccl. ix. Colloquium enim illius quasi ignis exardescit. et gladio coparaf. Prouer. v. ibi. Babis merecitur. t. i. et acuta quasi gladius biceps. Cantus etiam earum et choeizare cum eis periculosem est et incitamentum libidinis. Eccl. ix. Cum saltatrice ne sisassidus. xxij. q. iii. vnuquisq; Eccl. ii. Feci mibi cantores et cantarices. ibi dicit maister Hugo de sancto victor re. O infelix: nūquid his delectationibus queres sapientiam quam querere propositissi? Erissse videbaris a vanitate: quonodo cantico reversus es: nisi quia in circuitu cum impīis ambulastis: et in voluptate tua semita tua et captiuus factus es vanitatis. Esa. xiiij. Respondebit rabi vultu. vbi dicit glos. Ulule si magnitudinis coruina: que rostro in palude fito horrende strident. Tales sunt mulieres que in choeis clamorem horrendum emittunt: dum cantica ad immunditiam incitandam cantit. Quis quid in choeis fitorum ad immunditiam irritat. Nam et ratas manuum recipioces: et oculoz aspectus: et auditus immundus: et odor carnalis: et saltus petulcus las qui mortis sunt: et de talibus existur idolatria. Erodite. xxiij. Sedit populus manducare. et ibi. Surrecerunt lude re. i. choeizare. et ibi. Utulum adorauerunt. Unde et dicitur ibi. Vocem cantantium ego audio. et sequitur. Et vides utrum virulum et choeos. et ibi. Lorumputur etia boni moris per colloquia praua. s. ad Corintb. xv. Cū Alia occasio in mulieribus et in masculis. Eccl. ix. Cum aliena mulier non sedreas omnino nec accipias cum ea super cubitu. Et Eccl. i. xij. Qui tenet illam: quasi qui apprehendit sc̄ pionem. Et Eccl. vii. Vincula sunt manus ei. Prouer. vi. Nunquid porrest homo ignem abscondere. Hierony. Qui tangit carnē mulieris: non euader sine periculo anime sue. Ad hoc facti exemplus fundane ciuitatis episcopi Andree quod supia polui. Et de p̄es hytero. greco. et de sancto patre non tangente matrem. Eccl. xiiij. Qui res tigerit picem: coquinabitur ab ea. Unde legit de quodam patre q̄ quum percussisset in natibus diabolum ap̄ parentem sibi in forma mulieris: et tunc manus ei: coputrutt intolerabiliter per tres annos. Tanta esse posset delectatio cum consenuit in tactu: et in tactu manū mulieris vel iunioris: et ibi esset mortale peccatum. ita est periculosis sensus tactus: quem frater Jacob benedicti leo nem vocabat. Unde non est turum maxime iuuenib[us] reliquias tradere manus deosculandas mulieribus. maris me iuuenib[us] vel adolescentulis. Nec tenere manus complicatas cum manibus eō: quia totum corpus carum

Liber. II.

et coru ignis est. cui debet dici a sapiente castissimo. Noli me tangere. sicut pater in exemplo supra posito de beato Bodoiso: qui matrem noluit desolari. ad hoc. xxxii. dist. hospitium. vbi dicit *Hic sum*. Si bonum est mulierē nō tangere: ergo malum est tangere. t. xxi. q. v. nec solo. De tactibus impudicis in se retinē. s. in ista. ii. parre. in exposi-
tione thienorum. in. ii. ar. in. s. plura ergo. q. clauatez. cu-
ver. se. ¶ Alioquin est videre vel sentire alios pariter
comiseri. quia ex hoc icitarunt natura corrupta ab libidi-
nem. Unde scilicet tolerantur. Proclivitas est ad voluntatem
et imitacionem natura virorum. gec. q. iii. c. ii. Non expedit ca-
stis habitare cum conjugis. Pro omnibus ipsis corruptio
nibus mentalibus et sensuibus dicitur sanctus Basilius.
Dulicrem non cognovit: et virgo non sum: quia vera plus
dicitur non solum est in corpore sed in animo potius et sensi-
bus. t. xxi. q. v. per pliniam. rvi. c.

Articulus.LXXIII.

desia qui eliguntur a diabolo: q̄ a deo, t̄ qui non per gratiam dei: sed per gratiam hominum electi sunt permittentes deo s. q. s. signis neq; c. nullus itaq; viii. q. iudicatur. Unde non debent tales plati ponere in literis suis sive gratia dei. s gratia hominum erit dei furiosus electos. *Dicit.* Dabo vobis regnum in eis. Regnum eis. t̄ dicit. Ascende in Ramoth galad. Ramoth interpretatur excelsum signum. t̄ significat dignitatem cuius appetit est certi signi reprobationis. quoniam Regnus qui cito desiderauerit primatur in terra: inueniet confusione in celo. Nec inter seruos Christi copula situr: qui de primatu tractauerit. t̄. dicit. quicquid est sub c. multi. Galatia ad interpretatur transfigurantes testes: qui ibi sit transfiguratio de bonitate in iniquitatem. p. 2. Transfiguratio in monte fecit passer: qui honores poterunt habere cum Archibaldo. q̄ murant mores scilicet prius in Sunte in regnum humili post superbo. i. Reg. xv. Reg. Suppositio dies at culpam apostasie dilabit: quoties preceps homines de lectoratur. Ch. y. O prelate: tam ergo submittitis capuronam. Sed quem contigerit saluari de his qui principiant in tantis ruinis et tanta pigritia: video tam currentes et posse se propiciantes in pericula. Nicer. xxi. Tolle canticos principes populorum: suspende eos atra solem. vbi Regnus Regni hoies cogitarent principatus non ambientur. sed quietem in peccatis propriis argui et reddere ratione: quid necesse est pro peccatis populi ostendari contra solē. Fugit Christus in monte quem vellet eum facere regem. Ioh. vi. Regnus Regis fieri noluit: ad crucis vero patibulū宿命に至る。 Oblatum gloriam culminis fugit: penas probat: ole moris appetit: ut membra eius disceret fauoris inuidū fugeretur: et omnia minus timere. Contra ambitionis os. i. q. s. principatus. t̄. c. nullus itaq; vbi de hoc. t̄. q. vi. c. vlti. vbi de hoc. t̄. q. vi. fancini. Ies. dist. miramur. viii. q. i. in scripturis. t̄. c. qui episcopatum esse de prebebat: q̄ intantum. eſt de scripsi. per ambitionis lib. vi. de elec. auaritiae. in prin. lib. vi. t̄. c. quo: uidam. quod cetero: esse loquuntur de ambitione religiosorum. Cito medebit virtus expediens: q̄ que hic de hoc scriptis et plura alia praestauit: sumpia in prima parte. s. cum vero ecclesia. ver. habet cupido glorie. in ar. lxx. Ies. in ista. q. parte in h. c. the. m. s. quo. ver. iuxta tropologiam. in ar. v.

Xpeditis preuari.

cationibus aliquorum religiosorum in
tribus substantialibus que p. omittunt
se in paupertate obediencia et castitate,
et hec plenissime pro eorum salute, ad alia
eorum virtutem etiam in quibus hodie participant cum alijs
hmoi hominibus accedamus. Unde et eorum aliud virtus
sum communiter est ambitio. Nam isto carnali tempore re-
ligiosi quidam magis sicut ambitionis ad scientiam hono-
res et gloriam huius mundi quam alijs seculares. Ita et per se et p.
amicos conquisentes suis inris et extra ordinem hos-
nores et studia (ut presunt) procurant: p. cibis et ence-
misi et frequenter minis et terroribus et malitias et cau-
lationibus. Nam et communiter ad nullum aliud finem stu-
dent multi ex eis (sicut experientia manifestat) nisi ut pos-
sent fratribus ornari et in ordine et extra ordinem exaltari.
Qui nec coiter vacat studio diligenter: coiter p. scitur.
q. ho diligitur scientiam: q. est domini spissant. Esa. xi. ppter
eius finem debitum. ut deum melius cognoscant: et ei ser-
uant et proximo. sed ut ex ea portius apparent q. existent
honores et exemptiones et diuitias cosequantur. sicut oculi
late videntur. Magnitudo huius peccati ambitionis co-
gnoscitur p. penas pao et infibras. Choce enim cum mul-
tis leuitis de maioribus lignis diuino successi sunt: q. sa-
cerdotum rapere voluerunt. Numeri. xvi. vii. q. i. deniq.
Item Darban et Abiron: q. inuidenter Moysi de ducatur:
terra absorbitur. sicut ibidem legitur. et ex delec. licet. Item
Zia reg. lepa percutius est: sacerdoti occupare vos-
luit. iii. Reg. x. z. ii. Paral. xxvi. ii. q. vii. Item cu Balaam
ver. sicut ergo. Et propter hoc comitit simonia. Om-
nis etiam ambitionis in simonia tendit. ii. Nachab. iii.
Ambicebat Jason frater. Quie sumnum sacerdotium adito
re. promittens argenti talenta trecenta octoginta et. C.
Istud fuit peccatum p. unum luciferi ambiens sedem
equalem deo. Esa. xiiii. de peni. di. q. principiu. cum. q. pce.
Ver. Quantu vslz hodie fede sequitur veligia et immo-
bi pauci euadunt quibus libido dominandi non domineat
quam sequimini miseri. Nonne iste est mons in que asces-
dit angelus: factus est diabolus? Item Ver. Ambitus
subtile malum. et rerum virus. pestis occulta. dol. artifice
mater hypocrisia. liuoris parens. vitiorum origo. criminum
fomes. virtutum erugo. sancti sanitatis cordis et
ecce. et remedij morbos creans. Ibo peccatum dissua-
der apostolus ad Hebre. v. Nec quisq. (inquit) sumit sibi
honorem: sed qui vocatur a deo tamq. Aaron. viii. q. i.
In scripturis. et delec. qualiter. Sic vocatus Nicola. sic
sanctus Ambrosius. sic sanctus Severus. Ite. dis. q. his ois
bus. sic Dathrias. Actriu. i. xxvi. q. ii. non exceplo. sic Josue
Yosue. i. viii. q. i. moyses. Quoniam etiam quos canonis
et electio et concors vocat deus vocare presumitur. viii.
q. i. licet ergo. q. i. ordinis Yosue. a. si quis neg. Sed hodie
canonica electio facta est diabolica. Plures enim sunt in ec-

per iuxta tropologiam
C Articulus. lxxv.

Cultum aliud vi-

Cultum aliud vi-
tium religiosum nostri temporis proprium
acidia est, que definitur a Damasco ac
acridio sive tristitia aggrauata. Et hec est ²⁰⁰
infirmitas religiosorum quoquandam quod de-
signati sunt in Iherusalem, de quo dicit Regulus, qui fugie-
ret a facie Iezus Christi in deserto proiecit se ad umbrae impi-
teri perire aie sue ut mox et redio affectus. Scđm. Joan.
cass. in lib. de acidia. Acidia dicitur tedium vel anteras cordis.
Corra tales acidiosos sunt ex parte sole peragente continet
cursum suum ab oriente in occidente, qui remunerat
ne quasi sui labores non expectat. Eccles. i. Dicitur et occidit
sol. Augu. In decēs est christiano si radius solis cum in le-
ctio inueniat. Postea enim dicere foli loqui possit: Amplius
laborauit tu: tu tanquam iam surrexi: tu adhuc domini. De
herbis crescentibus que impeditiuntur caloribus et frigoris in for-
ris. Mat. vi. considerate lilia tecum. C. B. Item poma foenicaria, cuius
prouerbiū. v. Vide ad formicam o piger. Huius quoque non satis
tabilita et exemplaria sunt de ea, scilicet quod parvo animali domi-
natur hoc. ar. xiiii. q. iii. si habes. Scđm. q. pm multo cursus
et discursus quod cibū suū est, et hoc est remissus in gredio cib-
do aie sue et copio etiam frequenter, sed quos ps. cxxii. Enim
vibant et sedebant mittentes semina sua. Eccles. x. Ma-
ne semina semine tueris: ut vespero non cesset manuua. Tercium
quod non habet ducem quem sequatur et qui puniat negligen-
tiā eius homo vero b. vii. q. i. sciscitarius. Quartu[m] et quod
purum granū eligit, et homo sourcius. Proverbio. xv.
Postulatus dissimile erit. Quintū quod foenicia adeo se